令和６年６月 28日

報道関係者各位

～きてけろくんと一緒に山形県を盛り上げよう！～

「#山形にきてけろくん 2024 Instagramキャンペーン」開催！

令和６年６月 29 日（土）～令和６年８月 18 日（日）までの期間、応募条件を満たして山形県に

関する写真を投稿すると、ステキな賞品がもらえる「#山形にきてけろくん 2024 Instagramキャン

ペーン」を開催いたします。多くの方からご参加いただけるよう、周知につきまして御配慮ください

ますようお願いいたします。

１．キャンペーンの目的

本県の魅力を発信するため、山形県おもてなし局長きてけろくん（以下、「きてけろくん」と

いう。）の Instagramアカウントを活用したキャンぺーンを実施するとともに、当該アカウント

のフォロワー数増加によるきてけろくんの認知度向上や、本県の観光情報の拡散による観光誘客

の促進を図ることを目的としております。

２．キャンペーンの概要

（１）実施内容

下記のとおり実施期間や応募方法等を定め、山形県に関する投稿を募集し、応募者の中から 30

名様にきてけろくんグッズを贈呈します。

（２）実施期間

 令和６年６月 29日（土）0:00 ～令和６年８月 18日（日）23:59

（３）応募方法

① きてけろくんの公式 Instagramアカウント（＠kankoyamagata）をフォロー

② 自分で撮影した山形県に関する写真（山形県の農産物や景色、参加したイベントなど山形県

に関するものなら何でも可）を選択

③ 指定ハッシュタグ「#山形にきてけろくん 2024」を付ける

④ きてけろくんの公式 Instagramアカウント（＠kankoyamagata）をタグ付けして投稿する。

※公式アカウントより Instagramのダイレクトメッセージにて当選の御案内を差し上げます。

※ダイレクトメッセージ未達の場合、又は７日以内に当選者情報の入力をいただけない場合は、

当選がキャンセルとなりますのでご注意ください。

山形県観光文化スポーツ部観光交流拡大課

(４）プレゼント内容

 ① きてけろくんオリジナルアクリルスタンド (10名様)

   ぜひ旅行先に連れていって、一緒に記念撮影をしてください。

② 月山和紙小物入れ (10名様)

   西川町で受け継がれる月山和紙を用いた職人仕立てのこだわりの小物入れです。

 ③ ＧＩてぬぐい (10名様)

   山形県酒造組合のオリジナル手ぬぐいです。

         ①               ②               ③

【WEBサイト】山形にきてけろくん 2024 Instagramキャンペーン特設サイト

 https://kitekero.c-cad.jp/

【Instagram】山形県おもてなし局長きてけろくん 公式アカウント

@kankoyamagata https://www.instagram.com/kankoyamagata/

【問合せ先】

山形県観光文化スポーツ部観光交流拡大課

課長補佐（観光プロモーション担当） 大山

TEL：023-630-2580

〔報道監〕観光文化スポーツ部次長 丸子

https://kitekero.c-cad.jp/
https://www.instagram.com/kankoyamagata/